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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerja e nje automjeti për te oferuar sherbime te kontaktit 

ne zonat e largeta”  

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Automjete  

34100000‐8 

  

VLERA E FONDIT LIMIT: 2.359.000  (dy milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë  ) leke 

pa TVSH 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Bashkia Gjirokaster ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

c. Fromulari i ofertes sipas shtojces 1 dhe 2 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 



2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 

5,  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe nenit 

.................................................................................................................................................. 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin 

e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e 

prokurimit). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare. 2022-2023-2024, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vleres se fond 

limit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Bazuar në vlerën e fondit limit, vlera është nën kufirnin e ulët monetar. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ligjin 

nr. 25/2018 ”Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 

2.2.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare  2022-2023-

2024 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur 

janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c”, te ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” 

i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

 Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, ligjin nr. 25/2018 ”Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe neni 41, 

pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit 

kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar. 



 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose 

faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara.  

 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20. % të vlerës së fondit 

limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

2.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqes një deklaratë, me anë të së cilës merr 

përsipër të kryejë shërbimin e transportit me shpenzimet e veta 

2.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqes një deklaratë për plotësimin e 

specifikimeve të vendosura nga ana e AK  

2.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ngarkojë në SPE foto të automjetit nga jashtw 

dhe nga brenda si dhe të lejes së qarkullimit së kësaj të fundit.  

2.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë një deklaratë për garancinë e automjetit 

për nje  periudhën 3 vjecare nga data e dorëzimit tek autoriteti kontraktor. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 



Specifikimet teknike bazë të automjetit 
 

Përshkrimi Ofruar 

Automjet I Papërdorur me kilometrazh 0 (zero) 

Autonomia e karikimit  Jo me pak 600 km  

Viti i prodhimit 2022 e larte duke perfshire dhe vitin 

2022  

Karikim I ngadalte  6.5h- 8.5h 

Tipi Fuoristrade 

Fuqia rrotulluese maximale  210 N.M-310N.M 

Karikimi I shpejte  30-50 min  

Fuqia maximale  100-150w 

Fuqia motorike  95-120 kuaj fuqi 

Tërheqje fuqia Min 65 kw – 95 kw 

Numri i vendeve Min 4+1 (Katër plus një) 

Dyer Min 5 (pesë) 

Shpejtesia maksimale  130-200 km/h 

 

 
 
 
Sistem adaptive I kontrollit te lundrimit Stop & Go  
 
Ndihma e perparme me sistem frenimi automatic 
Ndihma ne korsi  
Njohja e shenjave te komunikacionit  
Kapaciteti I baterise KWH 75-90 
 
Sistem I kontrollit te temperatures se baterise me efikasitet te larte 
Kamera dhe sensor parkimi  
Pasqyra dhe palosje dhe ngrohje  
Sedilje elektrike ngrohje dhe masazh  
Disqe alumini  18-20  inch 
 Timoni shume funksional 
Panel dixhital I shoferit  
Sistemi i navigimit 12 -14  inch I prekshem  
Kapaciteti I bagazhit 300-370  litra  
Drita , fenere led me shumne sy ,drita te gjata  dhe te shkurtra te integruara 
·Ajër i kondicionuar 

 
·4 Xhama elektrik 

·Xhami i pasëm me rezistencë 

Fshirëse xhami përpara me interval të ndryshëm 

·Fshirëse xhami mbrapa 
 

 Automjeti duhet te jete i pajisur me dokumentacionin ligjor si me poshte : 

 

1. Leje qarkullimi 



2. Targe 

3. Certifikate pronesie ne emer te ofertuesit. 

4. Siguracion  

20.Automjeti do te kete garanci teknike per nje perjudhe 3 (tre) vjecare.  

 

 

 

NJËSI E PROKURIMIT 

Lorjana Shehu                                     Bexhet Baxhella                                    Alfons Alikaj  


